
Carga Horária Modalidade Online

MATRIZ CURRICULAR

Pós Graduação 10 MesesDuração  360hCarga Horária Total

Administração Financeira - EAD

DISCIPLINA

Planejamento e Controle Orçamentário

Auditoria das Demonstrações Contábeis e Financeiras

Gerenciamento de Projetos

Análise de Viabilidade Econômica e Financeira de Projeto

Planejamento e Gestão de Tributos

Gestão de Custos e Orçamento Empresarial

Gestão Financeira

Mercado de Capitais e Bolsa de Valores 

Finanças Corporativas e Reorganização Societária

40h 

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

360h

CARGA HORÁRIA 
TOTAL DO CURSO


